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[A. C. Mortensen.] ? r 
denne Lov før t i l  Foraaret,; a l t saäe t  helt 

, Aar efter at Loven. er vedtaget.  ̂ : 
Jeg: nnder, det er en meget langsom 

Administration. Grundend til denne; Lang:,: 
somhed maa vel' være, at Jordlovsud valget 
nar for meget a t  gøre i Forhold til det 
Mandskab, der er til Raadighed paa Kon- 
torerne i:,-;.; Jeg henstiller i derfor, a t  i man 
enten skåner mere J  Mandskab ; paa' Korn 
torerne ; eller ogsaa - 'fritager Udvalget; for 
en Del af dets Arbejde og lægger dette: 
direkte under ; Landbrugsministeriet, thi 
Sager,;: der ,:er- underlagt dette Ministerium^ 
ekspederes som Regel påa en rimelig Tid. 
Jeg talte før om Hedeselskabet og vil gerne 
sige, at hvis dette Selskab var  lige saa lang- 
somt med at træffe5 sine Afgørelser, som 
Statens Jordlovsud valg er, vilde! det være 
til ubodelig Skade for Beskæftigelsen, men 
det er heldigvis langtfra Tilfældet. 

Jeg vil endvidere gerne henstille til 
den højtærede Landbrugsminister; op': ha]1 
ikke ér i Stand til a t  foranledige, ? at I J' 0rd. 
lo lovsud valget tager en noget anden Stilling 
til Andragender fra mindre HusmæÍlH oiri 
Laan til Indkøb af Tillægsjord. Som For- 
holdene har udviklet sig med Indskrænk- 
ning af Fedevareproduktionen og" Vanske- 
lighederne for Husmøend; ved at faa Arbejde 
uden for Hj emmet, er de Husmænd med et 
lille Jordtilliggende blevet uhyre vanskeligt 
stillet. Jeg. er enig med det ærede Medlem 
Hr. Larsen- (Bjerre) i, at det er kun en 
mindre Del af dem, man kan 홢 komme til 
Hjælp,- saa længe vi ikke har en Lov om 
Ekspropriation, 'men dem, d e r  er i  Stand 
til ät skåne; sig Jord ,  synes jeg: m a n  saa 
vidt muligt skulde imødekomme. 
;; Heri finder,- jeg, at Jordlovsudvalget er 

for strengt i sine Krav; I Viborg Amt har 
der været 6, der har søgt om; Laan. til; Ind-: 
køb af Jord i Henhold til Loven i om Jord 
til indeklemte Husmænd, og .,'de har faaet 
deres Andragender anbefalet af Amtskom- 
missioiien, men ikke eet af dem er blevet 
bevilget af Jordlovsud valget. ; I 홢; Fjends 
Herred var der' i jForaaret en. Husmand, 
der søgtes om; Laan til Indkøb af 4,5 Tdr., 
Land. Han har i Forvejen 7 Tdr. Land,; 
og naar han fik disse 4,5 Tdr. Land til, 
havde ; hans B r u g  : en rimelig : Størrelse. 
Amtskommissionen anbefalede det, og da 
Sagen fra: Kommissionens Side var i Orden 
i Foraaret, overtog, lian b; April Jorden ciil 
Drift. ? Fra JOrdlo vsudvalget: hørte han ikke 
noget: før :Noveínber;, saa: fik han en Med- 
delelse om, at; Laanet. ikke kan bevilges, 
da : han i Forvejen 홢 hår et Saneringslåan. 

Jeg kan ikke se, at det er hverken Jord- 
lodens i eller - --SaiiériÉgslo vens Forudsætnin g, 
at man skal nægte Laan til Indkøb: af Til- 
lægsjord, naar der i Forvejen hviler et 
Saneringslaan paa Ejendommen. 

Til Slut vil jeg; gerne sige: Der er under 
denne Fiiianslovbehaiidli >ng rettet en lang 
Række- Angreb paa  Regeringen, fordi 홢 
som man siger 홢 Landbrugets. Kaar er saa 
elendige. Bl. a. har en lang Række: Venstre- 
mænd paa Rad bebrejdet Regeringen dette. 
Det forbavser: mig noget,  eftersom Land- 
brugets officielle Forrentningsprobent er 
over 4. I  den Tid jeg har været Medlem 
af dette Ting, har Venstre haft Regerings- 
magten i godt 6 Aar, og i 3 af disse Aar ; 
laa Landbrugets officielle Forrentningspro- 
cent mellem; 1 og 2. I Man hørte da aldrig 
noget til, at der var Venstremænd og for 
øvrigt heller ikke andre, der .áf den Grund 
rettede; Angreb paa Regeringen. Nu har 
Kritikken jo* været ,:stærk', og saa har man 
drevet de t  til ved  Hjælp af Statistikken at 
bevise, at i Lahdarbejderne: .har, større Aars- 
indtægt end Gennemsnitsgaardmanden. Ja, 
Statistik er, ten underlig Ting, og naar man 
kender-lidt: til den store Forskel paa Gaard-, , 
mændenes og Landarbejdernes Levefod, 
bliver man i klar over, at det eneste, denne 
Statistik beviser,,: er, at man ingenlunde 
overvurderer Gaardmæn denes Indtægt, naar 
man lægger Skatteligningen. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. J. S. Foget har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

J. S. Foget: Vil det ærede Medlem 
Hr; A .  C. Mortensen bestride Statistikkens. 
Rigtighed? 

' Anden Næstformand (Ulrich): Jeg 
skal her afbryde Forhandlingerne 1 Folke- 
t i  e  t  næste Møde afholdes i Morgen; 
Fredag den 18. November, Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: 

1) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Udførsel af-Land-* - 홢 I , 

brugsprodukter. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

335 af 22. December 1937 om For-- 
trinsret i Høsten for Aaret 1938 for 
Gæld, der stiftes af Ejere og Brugere 
'af,- Landbrugsejendomme til Anskaffelse 
af Saasæd, Frø og Kunstgødning. 


